

**Protokół nr 80/24**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji**  
**Rady Miejskiej w Mosinie,**  
**które odbyło się w dniu 17 stycznia 2024 r.**  
**w Galerii Sztuki w Mosinie, ul. Niezłomnych 1**

Członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji po przybyciu do Galerii Sztuki w Mosinie zwiedzili wystawę przygotowaną przez Hufiec ZHP Mosina oraz Galerię Sztuki w Mosinie: „Awangarda – Harcerskie 4 pory roku”. Informacje na temat przedmiotowej wystawy przedstawiła Harcmistrz **Magdalena Jakubowska**. Następnie Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie **Dorota Strzelecka** między innymi przedstawiła informacje na temat historii oraz działalności Izby Muzealnej oraz Galerii Sztuki w Mosinie. Jednocześnie przedstawiła informację w zakresie potrzeb remontowych. Kolejno odniosła się do prezentowanej w Galerii Sztuki w Mosinie wystawy Pani Alicji Jezioreckiej „Pamięć Drogi”, wyjaśniając przy tym między innymi jak rozumieć tę wystawę. Ponadto przedstawiła informacje o twórczości artystki. Po tym wystąpieniu członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeszli do sali, w której prezentowana była wyżej wskazana wystawa. Na przedmiotowej sali odbyła się dalsza, oficjalna część posiedzenia. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji **Jolanta Szymczak** o godzinie 17.59 otworzyła oficjalną część posiedzenia. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** przywitała przybyłych gości oraz członków Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „LIŚCIASTA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice, który znajduje się w materiałach komisji. W trakcie tego wystąpienia między innymi wskazał, iż projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy dla przedmiotowej drogi był już procedowany, jednak z uwagi na podjęty przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wniosek, aby odcinek drogi, której dotyczy omawiany projekt uchwały otrzymał nazwę zgodną z kontynuacją ciągu już nazwanego, to jest ul. Klonowa, ponownie poddany został pod obrady komisji. Jednocześnie między innymi wskazał, iż z uwagi na kwestie porządkowe dotyczące nadawania numeracji dla budynków zlokalizowanych przy ulicy Klonowej, konieczne jest nadanie innej nazwy ulicy dla drogi, której dotyczy omawiany projekt uchwały. Ponadto między innymi wskazał, iż Sołtys Sołectwa Daszewice wraz z Radą Sołectką zaaprobowali zaproponowaną przez Burmistrza Gminy Mosina nazwę ulicy. Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której między innymi poruszono tematy:

- możliwości nadania nazwy ulicy Klonowa, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice, której dotyczy omawiany projekt uchwały;

- sposobu nadania numerów porządkowych dla budynków zlokalizowanych przy ulicy Klonowej;
- przebiegu drogi, której dotyczy omawiany projekt uchwały;
- uzasadnienia nadania nazwy ulicy „LIŚCIASTA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice;
- problemów dotyczących odwodnienia terenów objętych między innymi omawianym projektem uchwały.

Udział w niej wzięli: radna **Elżbieta Jarecka**, radny **Adam Monikowski**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**, prowadząca obrady **Jolanta Szymczak**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**.

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** podsumowując dyskusję odniosła się między innymi do uzasadnienia omawianego projektu uchwały.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” - wniosek nr 1 sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „LIŚCIASTA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice.

W głosowaniu nie wziął udziału radny Ziemowit Małąg.

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** zaproponowała zmianę kolejności omawianych tematów, informując przy tym między innymi, iż w ramach spraw bieżących omówione zostanie pismo mieszkanki gminy Mosina w sprawie nadania nazwy dla nowo powstającego ronda w Świątnikach im. Sylwestra Karalusa. Kserokopia wyżej wymienionego pisma znajduje się w materiałach komisji. Jednocześnie zwróciła uwagę, iż przedmiotowe pismo zostało skierowane do Rady Miejskiej w Mosinie oraz Burmistrza Gminy Mosina. Ponadto poinformowała, iż Burmistrz Gminy Mosina zwrócił się z prośbą o wyrażenie przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opinii w przedmiotowej sprawie.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** między innymi przedstawił sylwetkę Sylwestra Karalusa. Następnie wyraził swoją opinię w sprawie propozycji nadania nazwy rondu im. Sylwestra Karalusa, zwracając się przy tym z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie przez członków Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której między innymi poruszono tematy:

- sylwetki Sylwestra Karalusa;
- propozycji przeprowadzenia kwerendy źródeł i informacji na temat Sylwestra Karalusa;
- propozycji, aby źródła dotyczące postaci, których imieniem nadaje się np. nazwy ulic, czy rond, bądź ich twórczość, znalazły się między innymi w Mosińskiej Bibliotece Publicznej;
- przygotowanych przez Zarząd Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie banerów opisujących patronów ulic oraz możliwości udostępniania informacji w tym zakresie między innymi na stronie internetowej Gminy Mosina;
- przekazywania uczniom z terenu gminy Mosina informacji w zakresie historii lokalnej.

Udział w niej wzięli: radna **Paulina Kubacka**, radny **Marcin Ługawiak**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**, prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** oraz radna **Wiesława Mania**.

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** między innymi wskazała, iż do Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przekierowane zostało pismo, które Koło Gospodyń Wiejskich z Mieczewa skierowało do Przewodniczącej Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa **Elżbiety Jareckiej**. Jednocześnie między innymi wskazała, iż w przedmiotowym piśmie wskazano wnioski ze spaceru badawczego na temat infrastruktury sportowej w Mieczewie.

Radna **Elżbieta Jarecka** między innymi uzasadniła przekazanie pisma z Koła Gospodyń Wiejskich z Mieczewa Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, informując przy tym, iż pismo również przekazano Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego.

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** między innymi poinformowała, iż członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji zapoznali się z wyżej wymienionym pismem, wskazując przy tym jednocześnie, iż pismo zostało przyjęte przez członków komisji do wiadomości.

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” - wniosek nr 2 w sprawie przeprowadzenia kwerendy źródeł i informacji na temat Sylwestra Karalusa (1908-1975) w celu rozpatrzenia wniosku o nadanie nazwy ronda jego imieniem. W głosowaniu nie wzięły udziału radny Ziemowit Małąg.

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w roku 2023, które znajduje się w materiałach komisji. Następnie między innymi podziękowała członkom Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji za współpracę przy tworzeniu propozycji planu pracy komisji na rok 2024. Plan pracy komisji na rok 2024 znajduje się w materiałach komisji. Jednocześnie przedstawiła propozycję tematyki w poszczególnych miesiącach, informując przy tym między innymi, iż w miesiącu marcu Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji odbędzie wspólne wyjazdowe posiedzenie z Komisją Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa w zakresie tematu: „Wielkopolski Park Narodowy - współpraca z Gminą Mosina”. Ponadto w trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazała, iż pomimo ogłoszenia terminu wyborów samorządowych, plan pracy Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, zgodnie ze Statutem Gminy Mosina, został sporządzony na cały rok kalendarzowy. Jednocześnie wskazała na możliwość ujęcia w planie pracy dodatkowej tematyki.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której między innymi poruszono tematy:

- ujęcia w planie pracy Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w miesiącu marcu tematu dotyczącego podsumowania pracy komisji w latach 2018-2024;
- wspólnego wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji z Komisją Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa w zakresie tematu: „Wielkopolski Park Narodowy - współpraca z Gminą Mosina”;

- potrzeby wystąpienia do Wielkopolskiego Parku Narodowego o przedłożenie Radzie Miejskiej w Mosinie przed wspólnym posiedzeniem komisji stałych projektu zmiany szlaków turystycznych;
- propozycji tematu dotyczącego aplikacji i innowacyjnego systemu wspierającego szkoły w rozwiązywaniu problemów przemocy rówieśniczej - RESQL.

Udział w niej wzięli: radna **Elżbieta Jarecka**, radna **Wiesława Mania**, radny **Marcin Ługawiak**, radna **Paulina Kubacka** oraz prowadząca obrady **Jolanta Szymczak**.

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** odnosząc się do tematu posiedzenia dotyczącego wyboru składu Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej między innymi wskazała, iż członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji za pośrednictwem platformy eSesja otrzymali listę 18 laureatów Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie na członka Kapituły. Następnie przedstawiła procedurę dotyczącą wyboru przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji składu Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej na lata 2024-2029, zgodnie z uchwałą Nr XCIII/784/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 października 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Następnie zgodnie z § 11 wyżej wymienionej uchwały powołano Komisję Skrutacyjną w składzie: radny **Marcin Ługawiak** - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radna **Izabela Demska** oraz radna **Ewelina Dudek**. Wyżej wskazana Komisja Skrutacyjna przygotowała listę kandydatów, następnie w głosowaniu tajnym Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dokonała wyboru składu Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej na lata 2024-2029. Następnie z postępowania Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji sporządzony został protokół, który Przewodnicząca wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie **Jolanta Szymczak** przekazała Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mosinie **Ziemowitowi Małagowi** w celu przygotowania uchwały informującej o składzie Kapituły.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „LIŚCIASTA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice.
2. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie kwerendy źródeł i informacji na temat Sylwestra Karalusa (1908-1975) w celu rozpatrzenia wniosku o nadanie nazwy ronda jego imieniem.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.42**

protokołowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczyła

(-) Jolanta Szymczak